SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 1501/GR/UFFS/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, considerando o EDITAL Nº 1148/GR/UFFS/2018, resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 004/ Chapecó

para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas:

I - Área de conhecimento 01: Enfermagem no Cuidado à Criança
Nome Função na Banca

Crhis Netto de Brum Presidente

Kátia Lilian Sedrez Celich Titular

Érica de Brito Pitilin Titular

Jeane Barros de Souza Suplente

Valéria Silvana Faganello Madureira Suplente

II - Área de conhecimento 02: Enfermagem em terapia intensiva e emergência
Nome Função na Banca

Gelson Aguiar da Silva Moser Presidente

Fabiana Brum Haag Titular

Julia Valéria Vargas Bittencourt Titular

Eleine Maestri Suplente

Julyane Felipette Lima Suplente

III - Área de conhecimento 03: Enfermagem médico-cirúrgica
Nome Função na Banca

Aline Massaroli Presidente

Vander Monteiro da Conceição Titular

Valéria Silvana Faganello Madureira Titular

Daniela Savi Geremia Suplente

Julyane Felipette Lima Suplente

IV - Área de conhecimento 04: Enfermagem Obstétrica e Enfermagem na Saúde da

Mulher
Nome Função na Banca

Érica de Brito Pitilin Presidente

Eleine Maestri Titular

Crhis Netto de Brum Titular

Vander Monteiro da Conceição Suplente

Jeane Barros de Souza Suplente

V - Área de conhecimento 05: Matemática
Nome Função na Banca

Antonio Marcos Correa Neri Presidente

Pedro Augusto Pereira Borges Titular

Janice Teresinha Reichert Titular

Edson Ribeiro dos Santos Suplente

VI - Área de conhecimento 06: Ciências Sociais
Nome Função na Banca

Valdete Boni Presidente

Monica Hass Titular

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1148

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Claudete Gomes Soares Titular

Fábio Carminati Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 5 de dezembro de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor